
www.100mc.cz 
Kontaktní osoba: Ing. Bohumil Bílek 
E-mail: bohumil.bilek@email.cz 
Telefon: +420 605 585 819 
Bankovní spojení – transparentní účet oslav – číslo účtu: 2402994369/2010 (Fio Banka) 

 

 

 

 
 
 
 

                                                                                            

V Brně, dne 17. března 2025 

 

Vážená paní, vážený pane, 

letos uplyne sto let od okamžiku, kdy první československý prezident Tomáš Garrigue Masaryk 
při své osobní návštěvě v Brně vyslovil souhlas s přejmenováním bývalé Úřednické čtvrti, v níž 
dnes žijeme, na čtvrť Masarykovu. Následně byly městem učiněny formální kroky k jeho 
potvrzení.  

Chceme toto významné výročí připomenout sérií akcí, které se uskuteční v průběhu června až 
prosince. Oslovit tak nejen starší generaci, která pamatuje složitá období, kterými jsme prošli, 
ale i mladší ročníky, pro které je to už „jen historie“. Pro představu je možné navštívit webové 
stránky www.100mc.cz , kde najdete program a další informace.  

Dnešní Masarykova čtvrť je významnou rezidenční lokalitou, zahradní čtvrtí, pyšnící se mnoha 
architektonickými památkami uprostřed zeleně. Byla a je sídlem významných institucí a 
osobností, které ovlivnily nejen rozvoj města, ale i celé České republiky.  

Dovolujeme si Vás v té souvislosti požádat o podporu, ať už finančním darem na transparentní 
účet uvedený v zápatí nebo věcnou podporou podle Vašich možností a zaměření. Postupně 
jsme získali záštity významných politiků a zastupitelů, ale bez podpory dalších příznivců, 
občanů a organizací se neobejdeme.  

V případě, že projevíte zájem nás podpořit, nabízíme Vaše zveřejnění na webu, na pozvánkách 
a propagačních dokumentech. Rádi s Vámi projednáme konkrétní podmínky osobně.   

Díky za Vaši podporu a zájem spolupracovat  

 

Jménem organizátorů 

Ing. Bohumil Bílek, zastupitel MČ Brno-střed 
koordinátor oslav 
 
 
 
 

http://www.100mc.cz/

